ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:          /UBND-NC

V/v triển khai thực hiện Công điện
số 244/CĐ-TTg ngày 27/12/2025

của Thủ tướng Chính phủ

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Gia Lai, ngày        tháng        năm 2025

Kính gửi:
                      - Công an tỉnh;

                                                 - Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
                    - UBND các xã, phường.

 Thực hiện Công điện số 244/CĐ-TTg ngày 27/12/2025 của Thủ tướng
Chính phủ về vụ tại số nhà 56 thôn Đoàn kết, đường Quốc lộ 14, xã Hòa Phú,

tỉnh Đắk Lắk (gọi tắt là Công điện số 244/CĐ-TTg); Chủ tịch UBND tỉnh có ý
kiến như sau:

1. Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các xã, phường tiếp

tục triển khai thực hiện nghiêm túc, quyết liệt, hiệu quả các văn bản chỉ đạo của

Thủ tướng Chính phủ, Bộ Công an, Tỉnh ủy, UBND tỉnh đã ban hành về công

tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trên địa bàn. Tăng cường tuyên

truyền, hướng dẫn, chấn chỉnh việc chấp hành các quy định về an toàn phòng

cháy, chữa cháy, nhất là tại các cơ sở, công trình có nguy cơ cháy, nổ cao. Bố

trí lực lượng, phương tiện kịp thời tổ chức chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ các sự cố

cháy, nổ, hạn chế tối đa thiệt hại về người, tài sản, nhất là trong dịp Tết Dương
lịch và Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 sắp tới như ý kiến chỉ đạo của Thủ

tướng Chính phủ tại Công điện số 244/CĐ-TTg nêu trên (gửi kèm theo Công

văn này).
2. Giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan

chủ động triển khai thực hiện các nội dung công tác và tiếp tục rà soát, đề xuất

triển khai cụ thể các nhiệm vụ của Chủ tịch UBND tỉnh theo chỉ đạo của Thủ

tướng Chính phủ tại Công điện số 244/CĐ-TTg; kịp thời, tham mưu, đề xuất,

báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các xã, phường

và các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVP XD;

- Lưu: VT, X5, C2.

                       KT. CHỦ TỊCH

     PHÓ CHỦ TỊCH

                       Nguyễn Hữu Quế

8720 30 12